



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Imobilizador de cabeça ADULTO Head block			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 960,00	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus (=100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais e filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.490,00	Total Item: 5.960,00	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI – Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizador penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperatura necessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14.900,00	Total Item: 357.600,00	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento), para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilite aferir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba de vácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possibilite treinamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO11.140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnando vapor saturado sobre pressão entre 134 e 137° por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.600,00	Total Item: 43.200,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Infusor 02 vias com clamp (Multivia)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 23.904,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 8.800,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Iodopolividona tóxico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000mL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 10.560,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134° - Protec			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 555,22	Total Item: 6.662,64	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: Daru	Modelo:
Descrição: Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: fujfilm	Modelo:
Descrição: Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 961,68	Total Item: 46.160,64	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 411.556,80</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 717,60	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 4.784,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 717,60	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 239,20	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 717,60	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,80	Total Item: 717,60	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 4.608,00	
Item: 8	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 7.200,00	
Item: 9	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 7.200,00	
Item: 10	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 17.280,00	
Item: 11	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 17.280,00	
Item: 12	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 864,00	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 1.392,00	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 1.392,00	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 167.040,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 167.040,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: GLOBODESCK Modelo:

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 11.400,00

Item: 18 Unidade: Rolo Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,64 Total Item: 499,20

Item: 19 Unidade: Rolo Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 468,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 153.589,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MAXCOR Modelo:

Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 30,10 Total Item: 86.688,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)

Quantidade: 72 Valor Unit.: 20,40 Total Item: 1.468,80

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)

Quantidade: 72 Valor Unit.: 20,40 Total Item: 1.468,80

Item: 4 Unidade: Kit Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 840,00

Item: 5 Unidade: Kit Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 30 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 840,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 2.088,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 2.088,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 2.088,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 2.088,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 4.176,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 6.264,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 6.264,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: CAITECH	Modelo:
Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 11.360,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 720,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 76,00		Total Item: 912,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 201,96		Total Item: 14.541,12
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: Numerador para radiologia alfanumérico 8mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,34		Total Item: 334,68
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: EVOLUTION	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 3.600,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: Oxímetro de pulso

Quantidade: 24 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 5.760,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 143.514,40**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 292,00 Total Item: 14.016,00

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: CIEX Modelo:

Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 620,00 Total Item: 7.440,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: FLEXPOL Modelo:

Descrição: Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 9.120,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: BIONET Modelo:

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 4.560,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: BIONET Modelo:

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 4.320,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: CARDIOMAX Modelo:

Descrição: Papel termossensível para Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico Cardiomax - Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).

Quantidade: 144 Valor Unit.: 204,00 Total Item: 29.376,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: DIXTAL Modelo:

Descrição: Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex

Quantidade: 48 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 672,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: MARIMAR Modelo:

Descrição: Prancha de imobilização em polietileno

Quantidade: 4 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 1.440,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: KALIPSO	Modelo:
Descrição: Protetor auditivo			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 384,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: FACE SHILDER	Modelo:
Descrição: Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 15.000,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Pulseira para identificação de recém-nascido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 250,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 2.822,40	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: Saco para óbito impermeável com zíper tamanho G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,94	Total Item: 4.194,00	
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 18.000,00	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 3.168,00	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 6.336,00	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 9.504,00	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp calibre N° 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 144 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 6.336,00

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 1.056,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: RISE TACTICAL Modelo:

Descrição: Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito

Quantidade: 24 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 3.120,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 194.828,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 9.408,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 30.000,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 0,96 Total Item: 43.200,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,96 Total Item: 11.520,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 18.000,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 24.000,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 10.200,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 3.400,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 10.200,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 4.828,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 816,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.392,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.784,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 3.016,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 6.720,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley N° 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.120,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.880,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.120,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.624,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 672,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 1.008,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 1.512,00	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 1.512,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 144,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica N° 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 144,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda nasogástrica N° 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 144,00	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 121.950,08</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CARDINAL HEALT	Modelo:
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 149,80	Total Item: 3.595,20	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CARDINAL HEALT	Modelo:
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 149,80	Total Item: 3.595,20	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: CARDINAL HEART	Modelo:
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 149,80	Total Item: 3.595,20	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n° 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 168,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n° 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 345,60	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n° 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 691,20	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda uretral n° 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 1.152,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 691,20

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MARIMAR Modelo:

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande

Quantidade: 4 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 280,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: MARIMAR Modelo:

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio

Quantidade: 4 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 280,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: MARIMAR Modelo:

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno

Quantidade: 4 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 280,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: VENKURI Modelo:

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estéril.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 112,80 Total Item: 2.707,20

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta retilínea, verificada e aprovada pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 3.600,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: WINNER Modelo:

Descrição: Termômetro infravermelho portátil para uso médico

Quantidade: 24 Valor Unit.: 136,92 Total Item: 3.286,08

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: ROCHE Modelo:

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 13.920,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: G`TECH Modelo:

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 24.000,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 6.160,00

Item: 18 Unidade: Pacote Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 12.000,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: LEMGRUBER Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**



Descrição: Tubo de látex N° 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 41,40**                      Total Item: 496,80

Item: 20      Unidade: Unidade                      Marca: LEMGRUBER                      Modelo:

Descrição: Tubo de látex N° 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 95,10**                      Total Item: 1.141,20

Item: 21      Unidade: Unidade                      Marca: LEMGRUBER                      Modelo:

Descrição: Tubo de silicone N° 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 130,00**                      Total Item: 3.120,00

Item: 22      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 8,90**                      Total Item: 213,60

Item: 23      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 7,80**                      Total Item: 187,20

Item: 24      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 7,98**                      Total Item: 191,52

Item: 25      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 8,10**                      Total Item: 194,40

Item: 26      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 8,24**                      Total Item: 1.648,00

Item: 27      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 8,30**                      Total Item: 199,20

Item: 28      Unidade: Unidade                      Marca: SOLIDOR                      Modelo:

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 8,34**                      Total Item: 200,16



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,42	Total Item: 202,08	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,54	Total Item: 204,96	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 207,36	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,96	Total Item: 215,04	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 906,00	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 1.860,00	
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 41,22	Total Item: 5.935,68	
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 510,00	Total Item: 24.480,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e40890e7e66248cba35ac73c951f4eb1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e40890e7e66248cba35ac73c951f4eb1.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dd7b54c6ebe4e3296751537a9507719.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dd7b54c6ebe4e3296751537a9507719.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ac55b02248c4e988dae491c0acdb568.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ac55b02248c4e988dae491c0acdb568.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c953f6193c46408298ef85db6fdf8fb4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c953f6193c46408298ef85db6fdf8fb4.pdf</a>	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86b7c3632c5643d78bc8bb2e50c1a911.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86b7c3632c5643d78bc8bb2e50c1a911.zip</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/141eee1ef14e4ee1a9f251fa129c80e3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/141eee1ef14e4ee1a9f251fa129c80e3.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88a6cd0253a7440d9bbd223beb74abb6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/88a6cd0253a7440d9bbd223beb74abb6.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8e28e4d1c134c0eb59ad0d966fedf19.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8e28e4d1c134c0eb59ad0d966fedf19.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cc244fee5af46768d03712629d0cfa5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cc244fee5af46768d03712629d0cfa5.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dc85f19d9a14b74b5b223c410601490.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dc85f19d9a14b74b5b223c410601490.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d2bb17805aa4e6bac5f2eb652f0e164.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d2bb17805aa4e6bac5f2eb652f0e164.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47d1f42fa883429caa618044e35999f1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47d1f42fa883429caa618044e35999f1.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/abfb4effc8246e2b63be0b32f7472a9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/abfb4effc8246e2b63be0b32f7472a9.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/063c5827d8374776bcf2dc1267ac7c60.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/063c5827d8374776bcf2dc1267ac7c60.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/756a1a0803924b6c8245b725fe30de4e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/756a1a0803924b6c8245b725fe30de4e.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/308c8908938a4d91974312c045489d2f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/308c8908938a4d91974312c045489d2f.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c9b56f72acc4f56ad8ab5e06763131c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c9b56f72acc4f56ad8ab5e06763131c.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb6826c9a3e64140a9f92514e767e4e8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb6826c9a3e64140a9f92514e767e4e8.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/225b4690d8aa4e5d8209fc5d4da7555d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/225b4690d8aa4e5d8209fc5d4da7555d.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/435c0af6637349e1a9552857c28dfb0.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/435c0af6637349e1a9552857c28dfb0.zip</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7ed6017660f48a5a29c949752ab1437.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7ed6017660f48a5a29c949752ab1437.pdf</a>	
Horário: 24/03/2022 08:16	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3366fc8e3eca4f5895380c40cff99c0c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3366fc8e3eca4f5895380c40cff99c0c.pdf</a>	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE  
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA  
Data de Publicação: 10/03/2022 17:20:32

			TOTAL DO PROCESSO: 2.231.098,24
<b>ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP</b>			<b>13.737.194/0001-54</b>
			<b>2.231.098,24</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 163.961,60</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 3.640,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: MAXI	Modelo:
Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 8.856,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000mL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 206,40	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 3.880,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 3.880,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 6.984,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 5.760,00	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 14.400,00

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 5.280,00

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 7.200,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 142 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 2.556,00

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 14.400,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 10.800,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: LIMPE BEM Modelo:

Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 56.000,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ITAJA Modelo:

Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 331,20

Item: 16 Unidade: Pacote Marca: NATHY Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 20,80 Total Item: 9.984,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 2.952,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 720,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 720,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 246,00	Total Item: 2.952,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Ambú Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 246,00	Total Item: 1.476,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Ambú Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 246,00	Total Item: 984,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 301.765,20</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 24.408,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 22,60	Total Item: 32.770,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: ORTOFLEX	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 167,00	Total Item: 10.020,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: GLOBODESC	Modelo:
Descrição: Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 156.000,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo:
Descrição: Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 4.320,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo:
Descrição: Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 4.320,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo:
Descrição: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 76,00	Total Item: 9.120,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: GELOX	Modelo:
Descrição: Bolsa para gelo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 92,00	Total Item: 736,00	
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 84,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 720,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 55,20	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 55,20	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 55,20	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 55,20	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 55,20

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 55,20

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 1.360,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 4.896,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: DESCARAPCK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.440 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 4.148,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 8.500,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 12.240,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 13.680,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: MARK MED Modelo:

Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,96	Total Item: 14.112,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 295.124,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: Cinta tirante aranha para prancha de resgate			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 720,00	Total Item: 2.880,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 650,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: AG PLASTICOS	Modelo:
Descrição: Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 312,00	Total Item: 6.240,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 79,20	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 79,20	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 6.624,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MEDK	Modelo:
Descrição: Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000mL			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 950,40	
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 4.320,00	
Item: 12	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm <sup>2</sup> , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.			
Quantidade: 4.450	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 65.860,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: VICFARMA	Modelo:
Descrição: Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 290,00	Total Item: 2.320,00	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 864,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 300,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 348,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 384,00	
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 1.728,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: CMOSDRAKE	Modelo:
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 124.800,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: CMOSDRAKE	Modelo:
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 62.400,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150mL, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 1.158,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 096 Total: 227.105,20

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 16.500 Valor Unit.: 2,12 Total Item: 34.980,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 2.316,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: GLOMED Modelo:

Descrição: Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 792,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Equipo para transfusão sangüínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm<sup>3</sup> com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 979,20

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 2.080,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pãra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 17.280,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: Esfignomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 124,00 Total Item: 496,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 124,00 Total Item: 496,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparradrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 19,60 Total Item: 29.400,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparradrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 6.000,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: Esparradrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 9,30 Total Item: 2.232,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Espéculo vaginal grande, descartável, estéril

Quantidade: 60 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 126,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Espéculo vaginal médio, descartável, estéril

Quantidade: 144 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 273,60

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril

Quantidade: 144 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 259,20

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: VIC PHARMA Modelo:

Descrição: Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL

Quantidade: 16 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 1.120,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: FUJI Modelo:

Descrição: Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und

Quantidade: 40 Valor Unit.: 224,64 Total Item: 8.985,60

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: FUJI Modelo:

Descrição: Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und

Quantidade: 76 Valor Unit.: 374,40 Total Item: 28.454,40

Item: 18 Unidade: Caixa Marca: FUJI Modelo:

Descrição: Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48	Valor Unit.: 624,00	Total Item: 29.952,00	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 782,60	Total Item: 56.347,20	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: BECARE	Modelo:
Descrição: Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 2.520,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo:
Descrição: Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.440,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 288,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: OXIGEL	Modelo:
Descrição: Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 288,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 224.556,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 178,00	Total Item: 8.544,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 178,00	Total Item: 8.544,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 178,00	Total Item: 2.136,00	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 1.536,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 9.216,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 9.216,00	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 9.216,00	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 4.608,00	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 768,00	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 1.536,00	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 9.216,00	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 9.216,00	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 9.216,00	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 2.304,00	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 134,00	Total Item: 1.608,00	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 134,00	Total Item: 4.020,00	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 134,00	Total Item: 4.824,00	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 134,00	Total Item: 4.824,00	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 134,00	Total Item: 9.648,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 9.648,00
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 9.648,00
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 6.432,00
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 6.432,00
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 1.608,00
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 134,00		Total Item: 1.608,00
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 390,00		Total Item: 9.360,00
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 390,00		Total Item: 9.360,00
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 390,00		Total Item: 4.680,00
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 390,00		Total Item: 4.680,00
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 390,00		Total Item: 4.680,00
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 330,00		Total Item: 15.840,00
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: